
Geistreiches Upcycling. €/0,5l 

RIESLING 16  16,00
Alte Reben aus dem Eichenfass trocken
Zitrus | Vanille | feine Reife | harmonische Säure
[113107-16, 13 % vol., 0,75l, 21,33 €/l]

MUSKATELLER FUMÉ 23 trocken 16,00
Aprikose | Vanille | würzig | dezente Säure | langes Hefelager
[103107-23, 13,5 % vol., 0,75 l, 21,33 €/l] 

CABERNET BLANC FUMÉ 22 trocken   16,00
PiWi | Stachelbeere | Vanille | vollmundig
[133107-22, 13 % vol., 0,75 l, 21,33 €/l]  

SOLARIS 15 Auslese 20,00
PiWi | Dessertwein | Quitte | Honig | lebendige Säure
[172105-15, 10 % vol, 0,5 l, 40 €/l]         

SPÄTBURGUNDER 14 trocken 22,00 
sortentypisch | sehr intensiv | Amarenakirsche | Kakao
[353107-14, 14,5 % vol., 0,75 l, 29,33 €/l]

2012 MERLOT EB trocken 24,00
Cassis | Röstaromen | feine Adstringenz 
[383107-12, 14 % vol., 0,75 l, 32 €/l]   

2011 MERLOT EB trocken 25,00
klassisch | harmonisch | samtig | Cassis | Kaffee
[383107-11, 14 % vol., 0,75 l, 33,33 €/l]

CUVÉE ROT 14 trocken 22,00
getrocknete Feige | kräutrig | Tabak | vollmundig
[323107-14, 14,5 % vol., 0,75 l, 29,33 €/l]

2010 CUVÉE EB trocken 26,00
Brombeere | Schwarzkirsche | würzig | kräftige Tanninstruktur
[323107-10, 13 % vol., 0,75 l, 34,67 €/l]

2009 CUVÉE EB trocken 27,00 
Dunke Waldbeeren | Zartbitterschokolade | samtig im Abgang
[323107-09, 13,5 % vol., 0,75 l, 36 €/l]

KNALLWEISS 24 11,00 
PiWi-Cuvée | wie Sauvignon Blanc - nur geiler
[102107-24, 12 % vol., 14,66 €/l]       

RIESLING 25|50 trocken 11,00
geradlinig | knochentrocken | 50 Jahre alte Reben
[112107-24, 11 % vol., 14,66 €/l]   

RIESLING 19 Buntsandstein trocken 11,00
Pfirsich | schöne Reifenoten | perfekt eingebundene Säure
[112907-19, 12,5 % vol., 14,66 €/l]      

RIESLING 19 Löss trocken 11,00
Zitrus | gelber Apfel | schön gereift | harmonische Säure
[112807-19, 12,5 % vol., 14,66 €/l]

CASAUSHI 23 trocken 11,00 
Rosé-Cuvée | kräftig strukturiert | pikant
[312107-23, 12,5 % vol., 14,66 €/l]

SPÄTBURGUNDER 15 trocken 11,00
kräftig | Kirsche | Röstaromen | Vanille 
[352107-15, 14,5 % vol., 14,66 €/l]

MERLOT  trocken 16,0015
dunkle Beeren | feine Röstaromen | würzig | intensiv
[382107-15, 14,5 % vol., 0,75 l, 21,33 €/l]

CUVÉE ROT 17 trocken 16,00
kraftvoll | pikant | Bordeaux-Cuvée
[322107-17, 14,5  % vol., 0,75 l, 21,33 €/l]

CUVÉE ROT 15 trocken 16,00
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon | Merlot | Shiraz
[322107-15, 14,5 % vol., 0,75 l, 21,33 €/l]

RIESLING SEKT trocken* 11,00
lebendig | frisch | fruchtig | Winzersekt
[971, 12,5 % vol., 14,66 €/l]

Bei Neukunden, ab einem Bestellwert von 150 € und im Online-Shop 
erfolgt der Versand gegen Vorkasse. Verbraucher haben ein 14-tägiges 
Widerrufsrecht. Sollte ein Jahrgang in der bestellten Menge nicht mehr lie-
ferbar sein, besprechen wir die weitere Vorgehensweise mit euch. Mit 
eurer Bestellung akzeptiert ihr unsere Versand- und Zahlungsbedingungen 
und bestätigt eure Volljährigkeit. Bitte lasst euch Versandschäden unmittel-
bar vom Anlieferer dokumentieren und unterschreiben oder nehmt die Lie-
ferung nicht an. Bitte informiert uns entsprechend. 

Alle Preise sind Endpreise und enthalten die gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Irrtümer und Fehler vorbehalten. Gültig ab 15.10.2025. Alle früheren Preis-
listen sind ungültig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. 

Alle Weine, Schaumweine und Perlweine sind deutsche Erzeugnisse und 
enthalten Sulfite. Sofern nicht anders angegeben, handelt es sich um 
Erzeugerabfüllungen des Weinguts Buchert, D-67435 Neustadt. 

* aus Zukauf

WEISSBURGUNDER 23    8,50 
süffig | unkompliziert | feine Birne
[121107-23, 11,5 % vol., 11,33 €/l]      

MUSKATELLER 23  8,50 
blumig | würzig | fruchtig-süß
[101107-23, 11 % vol., 11,33 €/l]

BLANC DE NOIR 24 8,50 
der weiß gekelterte aus Spätburgunder | fruchtig | frisch
[301107-24, 11,5 % vol., 11,33 €/l]

MERLOT ROSÉ 24 8,50
Himbeere | Erdbeere | ein Traum 
[371107-24, 10,5 % vol., 11,33 €/l]

SPÄTBURGUNDER 18 trocken 8,50
Kirsche | samtig | rund
[351107-18, 13,5 % vol., 11,33 €/l]

MERLOT 20 trocken 8,50
Cassis | Vanille | ausgewogene Tannine 
[381107-20, 14 % vol., 11,33 €/l]

CUVÉE ROT 18 trocken 11,00
dicht | intensiv | Bordeaux-Stil
[321107-18, 13,5 % vol., 14,66 €/l]

DORNFELDER 15 trocken 8,50
Sauerkirsche | Vanille | vollmundig
[411107-15, 13 % vol., 11,33 €/l]  

DORNFELDER 21  8,50
Amarenakirsche | Restsüße | Pizza-Pasta-Wein
[411207-21, 12 % vol., 11,33 €/l]

SECCO WEISS M 9,00 
fein prickelnd | blumig | Sommer im Glas
[861, 9 % vol.,12 €/l, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure]

RIESLING trocken  
[110110]     

RIESLING halbtrocken 6,50 
[110210, 10 % vol.] 

SILVANER 6,50 
[180110, 11 % vol.] 

ROSÉ   6,50 
[310110, 10,5 % vol.]

Nicht nur als Schorle ein Genuss. €/l

Alleskönner für jede Gelegenheit. €/0,75l

Feine, charakterstarke Begleiter. €/0,75l Vielschichtige Tropfen für Genießer. €/Flasche Einfach mal ohne Prozente. €/Flasche   

VERJUS 6,50 
statt Zitrone - für Salate | Soßen | Drinks
[883, 0,3 l, 21,66 €/l]

TRAUBE WEISS    5,50
handgemacht aus unseren Trauben | lecker | fruchtig
[881, 0,72 l, 7,64 €/l]

TRAUBENPERLCHEN*   7,50
Traubensecco mit zugesetzter Kohlensäure
[982, 10 €/l] 

WEINBRAND 20,00
weich | rund | in Eiche gereift 
[801, 40 % vol., 40 €/l]

TRESTERBRAND 20,00
aus unserem Muskatellertrester | fruchtig | frisch
[802, 40 % vol., 40 €/l]

SHIRAZ 18 trocken 47,00
[353115-18, 14 % vol., 31,33 €/l]

RIESLING 16 trocken 39,00
[113115-16, 13 % vol., 26 €/l]

CABERNET SAUVIGNON 15 trocken 47,00
[443115-15, 14,5 % vol., 31,33 €/l]

CUVÉE ROT 14 trocken 47,00
[323115-14, 14,5 % vol., 31,33 €/l] 

 €/1,5l

Besucht uns in unserem Weinshop vor Ort und sichert 
euch euren Ab-Hof-Rabatt (0,50 €/Flasche). 
Bestellt euch eure Lieblinge nach Hause im Online-Shop, 
telefonisch oder per E-Mail. Wir versenden alles (außer 
Big Bottles) in 6er- oder 12er-Kartons für 10,50 €/Karton 
bzw. ab 100 € Warenwert versandkostenfrei. Die 
Rechnung kommt per E-Mail als PDF. 


